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SHOQERIA "LEKA-2007" SHPK

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

Nr AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA

69.792.054

44.262.839

1 Aktivet monetare

117.050

13.473

> Banka

117.050

13.473

>  Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

66.219.407

37.354.555

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

7.358.160

13.728.140

> [Istrumenta te tjera borxhi

1.372.800

> Debitore,Kreditore te liere

57.488.447

23.151.762

> Tatim mbi fitimin

>  Tvsh

674.653

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

-

>

4 Inventari

3.455.597

6.894.811

> [Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

3.455.597

6.894.811

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

] AKTIVET AFATGJATA

4.486.569

5.243.851

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

4.486.569

5.043.851

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

4.486.569

5.043.851

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

(=20 S B

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l)




SHOQERIA "LEKA-2007" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " enudha Ferlinta
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 13.723.083 5.036.360
1 Derivativet '
2 Huamarjet 7.124.260 4.733.644
> Overdraftet bankare 721.720 1.000.000
> Huamarrfe afat shkuatra 6.402.540 3.733.644
3 Huat dhe parapagimet 6.598.823 302.716
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 173.042 142.850
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 54,573 45,087
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 650
> Delyrime tatimore per Tatim Eitimin 856.787 114.129
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 513.771
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paquar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 5.000.000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 13.723.083 5.036.360
1l KAPITALI 60.555.538 44.470.330
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 200.000 200.000]
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 2.700.000 2.100.000
8 Rezervat e tjera 41.570.330 30.578.366
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16.085.208 11.591.964
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+01+11)




SHOQERIA "LEKA-2007" SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Reniiglie
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 23.718.806 14.069.912
2 |Shitje sherbime 3.190.800
3 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 23.421.384 21.050.777
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 3.439.214 -1.703.936
4 |Materialet e konsumuara 18.770.143 18.982.460
5 [Kosto e punes 2.187.189 2.158.014
Pagat e personelit 1.874.200 1.849.200
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 312.989 308.814
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1.058.935 1.020.609
7 |Shpenzime te tjera 1.196.564 2.371.816
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 26.652.045 22.828.963
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 20.488.145 15.482.526
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1.508.905 -1.723.277
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat kredie -1.347.271 -1.647.659
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -161.634 -75.618
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1.508.905 -1.723.277
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 18.979.240 13.759.249
Fitimi para tatimit 18.979.240 13.759.249
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2.846.886 2.063.887
Gjoba kamat vonesa te likujduara gjate vitit ushtrimor 47.146 103.398
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 16.085.208 11.591.964
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
PASQYRA VITIT 2015
Tte ardhura 47.140.190
Shpenzime 28.160.950
Fitim para tatimi 18.979.240
T.fitim 15% 2.846.886
Mbartur 2014
Parapagim 2015 1.990.099
TF per likujdim 856.787




Shogeri. "LEKA-2007" SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

000/Leke

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudna Periudna
Raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 28.924.099 -2.544.468
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 62.938.208 40.257.673
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -30.400.976 38.779.478
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -1.508.905 1.826.675
Tatim mbi fitimin i paguar -2.104.228 2.195.988
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -501.653
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -501.653
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -28.318.869
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
Hua te marra nga palet e tjera -28.318.869
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 103.577 -2.544.468
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13.473 2.557.941
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 117.050 13.473
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SHODERIA "LEKA-2007" SHPK
NIPT -1 K77928501L

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Lezhe, me 31.12.2014

N Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2015 al.12.2015
| |Istalime , makineri & paisje 47 I1.710.183 all 653 17.711 847
2
i
4
]
i
7
]
TOTALI 42 11.710.189 a0l.653 0 12.211.842
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendie Shtesa Pakesime Giendje
01.01.2015 3112.2015
| [lstalime , makineri e paisje 47 6.666.338 1.058.935 1725273
i
3
4
]
B
7
i
TOTALI 42 B.666.338 1.058.935 { 1.725.273
Vlera Kontahel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2015 311215
| |lstalime , makineri e paisje 42 0.043 .84l a01.653 |.058.935 4 486,569
?
3
4
5
B
7
8
TOTALI 42 9.043.851 all.653 1.058.935 4,486,569

Administratori

g | _‘Jf ;
k

EZHE - AlBANIA




SHOOERIA "LEKA-2007 "SHPK
NIPT-1 K77328501L

SHENIMET

Lezhe, me 31.12.2015

SPJEGUESE

ADM!NISTRA(TOR!I




Ref. Bilanci i Vitit 2014
SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 69592052
1 Aktivet monetare 117050
3 Banka 117050
Nr Emri | Bankes Monedha|  Nrliogarise vioraing| sl | ¥Ekehe
valute | fund vitit leke
1|CREDIT BANK Leke "00000087950"
2|CREDIT BANK Euro "00000110780" -117] 137,28 -161
3|RAIFAISSEN BANK Leke "110159488"
4/PROCREDIT BANK Leke "801024850001" 114464
5|PROCREDIT BANK Euro "30159488" 20 137,28 2747
Totali 117050
4 Arka
Vlerane | Kursi Vlera ne
T
N EMERTIM] valute | fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 66019405
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 3 Leke 7358160
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 1 Leke 4800000
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 2 Leke 2558160
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te tjere 1372800
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
10 > Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tveh & 7hritachrms na malasl e fa ik




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

5
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

7288445

3455597

3455597

4686569

4486569

Viti raportues

Viti paraardhes

6 Aktive te tjera afatgjata

Nr Emertimi
Vlera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi | Vl.mbetur

Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 12211842) 7725273 4486569 11710189 6666338 5043851
AAM te tiera

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar 200000




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarije afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarije te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

]

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

7124260

721720

6402540

6598823

173042
54573
650
856787

513771

5000000

13723083




66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

c

I KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke
® Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

200000

2700000

41570330

16085208

16085208

47146

18979240
2846886

60555538

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Luigj LEKA
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SHOQERIA "LEKA-2007" Shpk
NIPT K77929501L

Pasqyra Nr.1

Ne 000/leke
ANEKS SATISTIKOR
Numrii [ Kodi viti viti
Nr. TE ARDHURAT Llogarise| Satistikor| 2015 2014

1/Shitje gjithesej (a+b+c) 700 11100 47140 35120
a| Te ardhura nga shitja e produktit te vete 701-703] 11101

b|Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 23421 21051

| ¢|Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 23719 14069
2|Te ardhura nga shitje te tjera (atb+c) 708] 11104
alQera 7081 111041
b|Komisjone 7082 111042
c|Trasport per te tret 7083[ 111043
3|Ndryshim ne iventar te prod.gatsheme e ne proges 71 11201
Shtesa (+) 112011
Pakesime (-) 112012

4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72| 11300 3191

Nga | cili; Prodhim | aktiveve afatgjata 11301 3191
5|Te ardhura nga grantet(subvencionet) 73 11400
6|Te tjera 75 11500
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

1) _|Totali | te ardhurave =(1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 47140 38311

ADMINISTRATORI




SHOQERIA "LEKA-2007" Shpk

NIPT K77929501L
Pasqyra Nr.2
Ne 000/leke
ANEKS SATISTIKOR
Numrii | Kodi vitl viti
Nr. SHPENZIMET Llogarise| Satistikor 2015 2014
1|Blerje, shpenzime (at+/-b+c+/-d+e) 60/ 12100 23406 19650
a|Blerje/shpenzime materjale te tjera 601+602| 12101
b|Ndryshimi gjendjes materjaleve (+/-) 12102
c[Malira te blera 6051 12103 18770 18982
d|Ndryshimi gjendjes mallrave (+/-) 12104 3439 -1704
e|Shpenzime per sherbime 605/2) 12105 1197 2372
2|Shpenzime per personelin 64| 12200 2187 2158
a|Pagat e personelit 641 12201 1874 1849
b|Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 644| 12202 313 309
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68| 12300 1059 1021
4{Sherbime nga te trete (a+++m) 61| 12400 1509 1723
a|Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b[Trajtime te pergjitheshme 611] 12402 ol
c|Qera 613] 12403
d|Mirmbaitie e riparime 615 12404
e|Shpenzime per siguracione 616] 12405
flKerkime studime 617] 12406
g[Sherbime te tjera 618| 12407
h|Shpenzime per koncensione,patenta e licenca 623| 12408
[|Shpenzime per publicitet, reklama 624| 12409
j| Trasferime, udhetime , dieta 625 12410
k|Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626] 12411
l|Shpenzime trasporti 627| 12412
per blerje 6271] 124121
per shitje 6272 124122
m|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1509 1723
5/Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63| 12500
a|Taksa dhe tarifa doganore 632] 12501
b|Akciza 633 12502
c|Taksa dhe tarifa vendore 634] 12503
d|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638)| 12504
)| Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 28161 24552
Informate viti 2015 viti 2014
1|Numri mesatar i te puneuarve 14000 6 6
2|Investimet 15000 502 1355
a|Shtimi | aseteve fikse 15001 502 1355
nga te cilat asete te reja 150011
b|Pakesimi | aseteve fikse 15002 2772
nga te cilat shitja e asete egzistuese 150021 2772

EZHE  ALBANIA




SHOQERIA "LEKA-2007" Shpk Pasqyra nr, 3
NIPT K77929501L
AKtivitet Te ardhura nga aktivitet] ]
1|Tregti Tregti Karburant
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 23719
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 23719
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 23421
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 23421
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo Tloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertim;
15(Prodhim Prodhim ushqimor
16[Prodhim Prodhim pije alkalike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport malirash
21|Transport Transport malli nderkombetar
22(Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorant
28|Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra fati
30[Sherbimi Veprimatari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te [ira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\ TotaliTte ardhurave nga sherbimi
TOTALT(T+IT+IVFV ] a7
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015; Nr. I'te punesuarve
Me page deri ne 19.000 Leke -
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 Leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 Leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Leke

Me page me e larte se 84700 Leke

Totali




